

SOCKENBLADET

Norra Sandby

nr 2 / 2003

Ett informationsblad från
Norra Sandby Sockengille.



Storegård Ranseröd i vinterdräkt..

Notra Sandby Sockenhus

Den 27 februari var det **årsmöte** i N Sandbys Sockengille, det tredje i ordningen. Det började med att Conny Södring från Urshult visade bilder och berättade med stor inlevelse och känsla om sin hembygd, framför allt de människor som han mött där.

Därefter vidtog ordinarie årsmötesförhandlingar, där bl a Pernilla Nilsson invaldes som ny styrelsemedlem. Krister Collin tog vid som ny revisors-suppleant efter Bertil Kristoffersson som avtackades med blommor. Mycket välkomna och hoppas att ni kommer trivas med era nya uppdrag.

Vår gamla och väderbitna **anslagstavla** har äntligen blivit utbytt mot en nybyggd sådan. Vi tackar byggmästare Pär-Ola Sjöden för denna insats.

Några har **glömt** att skriva namn på inbetalningskortet för medlemsavgiften. Hör av er till Karin Nilsson tel. 32012, om ni tror att ni har glömt att skriva ert namn.

Medlemsavgiften är 25 kronor och ytterligare familjemedlem 10 kr per person som betalas in på bankgiro 5545-0670.

Sommaren närmar sig och Sockenhusets **gräsmatta** kommer att växa, var så säkra.

Ni som har möjligheter att klippa gräset i juni, juli eller september, hör av er till Karin Nilsson tel 32012.

Årets **Majbål** i N Sandby tänds klockan 20.00 Valborgsmässoafton, N Sandby-Stoby kyrkokör kommer att sjunga. Platsen är "femmarens backe" och för oss som inte riktigt vet vart det är, så utgår man från Sockenhuset, går västerut över väg 119, vidare upp på kullen som man har framför sig. Det är "femmarens backe".

Foton! Ni som har något trevligt fotografi av äldre datum från vår hembygd, hör gärna av er till Torbjörn Holmberg tel 32230, så scannas bilderna och sparas digitalt i Sockengilletts fotoarkiv. Även nyare foton är viktiga och intressanta.

Till sist, **Kallsjöns** badförening + frivilliga, har rustat upp det muggiga huset nere vid Kallsjöns badplats. Ny panel + färg på utsidan och ett enda stort rum invändigt. Hoppas nu att huset kommer till användning.

Kommande aktiviteter.

Vårstädning

Lördag den 26 april kl 09.00 är det vårstädning i och runtomkring Sockenhuset. Vi kommer att plantera björkar runt parkeringsplatsen + div göromål i och runt huset. Mycket välkomna, det bjuds på fika.

Kvällscyckling

Måndagarna 19/5, 26/5 och 2 juni gör vi en gemensam cykelutfärd. Start klockan **18.30 vid Sockenhuset**, det blir en cykelrunda på ungefär 15 km blandat på grusvägar och asfalt. Stopp göres vid intressanta platser. Olika rundor varje gång. Mycket välkomna.

Plantbyttardag med besök av rosexpert

Söndagen den 1 juni blir en dag för alla trädgårdsvänner att lägga på minnet. Då arrangeras nämligen en Plantbyttardag i Sockengilletets trädgård (regnar det håller vi till inomhus).

Vi samlas **klockan 14.00** för att lyssna till rosexperten Ulrika Carlson-Nilsson, Stoby. Ulrika, som doktorerat på rosors hårdighet, har vid sitt arbete på Balsgård tagit fram fyra nya rossorter. All sin kunskap om dessa taggiga vänner i trädgården delar hon frikostigt med sig av.

Efter föredraget öppnar kaffeserveringen och fram till klockan 16.00 är det fritt fram för alla besökare att köpa, byta eller sälja **medhavda plantor** och sticklingar.

Motorträff hos Stig

Årets "byavandring" blir hos Stig Olsson i Laxbro. Där kommer Stig



att visa oss traktorer och andra bruksmaskiner av olika slag. Vi kommer att få njuta av tändkulemaskiner i drift, lyssna på gamla traktormotorer, och med lite tur även få vara med om en körning med en ånglokomobil.

Vi samlas vid Stigs verkstad **måndagen den 7 juli kl.18.00.**

Efteråt samkväm med grillning och småprat. Välkomna.

Stig vid en traktor av märke Munktell 30 byggd år 1935.

Laxbromölla

Den nuvarande kvarnbyggnaden i Laxbro längs Almån byggdes 1905 av kvarnägare Andreas Bengtsson, men långt innan dess har det funnits möjligheter att mala säd vid vattenfallet i Laxbro. Riktigt när kvarn- verksamheten började är svårt att säga men att det har varit verksamhet där i flera sekler är man säker på. Fallhöjden är inte så hög, 1,3-1,5 meter, men vattenmängden räcker för att driva ett stort underfalls- vattenhjul som i sin tur driver runt 2 st kvarnstenar. Kvarnägare Arvid Åkesson lät installera en sk hammarkvarn driven av en dieselmotor på 85 hkr.

Kvarndriften upphörde 1971 men huset står kvar i oförändrat skick både utvändigt och invändigt, en museal liten pärla som vi får hoppas bevaras på ett eller annat sätt åt eftervärlden.



Lastning av mjölsäckar vid Laxbro kvarn, foto ca 1940 foto från R.Håkansson.

Motiv från Laxbromölla.



Laxbromölla sedd från åkanten, vykort från 1910-talet.